

## Bilişim ve Teknoloji Hukuku

### LAW 685

Doç. Dr. Mehmet Bedii Kaya

#### ÖDEV NO: 3

**OLAY:** Bayan Serap yakın zamanda aldığı KAPPLE markalı telefonu teknik arızası sebebiyle iade etmek ister. Satıcı iade talebini kabul etmez. Bayan Serap bunun üzerine **kappedolandiricidir.co** isimli bir web sitesi oluşturur ve bu web sitesinde yaşadığı mağduriyeti anlatan bir içerik oluşturur. Web sitesi haberlere konu olur, sosyal medyada paylaşılır ve çok fazla trafik çeker. Öyle ki, Google’da KAPPLE araması yapıldığı zaman en üstte **kappedolandiricidir.co** web sitesi çıkmaya başlar; resmi sitenin bile üstünde bir sırada görünmeye başlar.

Öte yandan, artan trafik ciddi bir barındırma maliyeti oluşturduğu için Bayan Serap web sitesinin içerisine Google Adsense üzerinden reklam yerleştirir. Web sitesine girenler Bayan Serap’ın yaşadığı mağduriyete ilişkin bilgileri görmeye devam eder; sitenin çeşitli yerlerinde de reklamlar görünmektedir.

**KAPPLE avukatı olarak bu alan adının yayını durdurmak için bir yandan dava açar ve yandan da UDRP ve URS süreci başlatmak ister. Sizce bu mümkün müdür? Uygulama alanı bulacak prosedüre ilişkin şikayet dilekçesini ilgili kurallara uygun şekilde hazırlayınız.**

Vakaya konu ihtilaf bir alan adı uyuşmazlığıdır. Kapple markasını hakkı olmadan alan adı olarak kullanan Bayan Serap’a ilişkin yürütülebilecek süreç aşağıdaki gibidir:

İhtilafa konu olayda yayını durdurma isteği bulunmaktadır. UDRP sürecinde alan adının iptali veya transferi mümkün olmaktadır. URS sürecinde ise alan adının tescil süresi boyunca askıya alınması söz konusudur. Vakaya konu websitesinin alan adı “.co” ile oluşturulmuştur. Bu kapsamda Colombia ülke hukukuna tabidir. Colombia ise UDRP kabul eden ülkelerden biridir. Olayımızda KAPPLE avukatı olarak alan adının yayının durdurmak için UDRP sürecinin yürütülmesi ve WIPO’ya başvurulması gerektiği kanaatindeyiz. Bu kapsamda hazırlanan dilekçe aşağıdaki gibidir:

**WORLD INTELLECTUAL PROPERTY ORGANIZATION  
ARBITRATION AND MEDIATION CENTER**

[KAPPLE]

(Şikayet Eden)

-v-

[BAYAN SERAP]

(Şikayet Edilen)

İhtilafı Alan Adı:

[<kappledolandiricidir.co>]

**ŞİKAYET**

**I. Giriş**

[1.] İşbu Şikayet, 24 Ekim 1999 tarihinde İnternet İsimleri ve Numaraları Atama Kurumu (*Internet Corporation for Assigned Names and Numbers*, "ICANN") tarafından onaylanan Yeknesak Uyuşmazlık Çözüm Politikası (*Uniform Domain Name Dispute Resolution Policy*, "UDRP" veya "Politika"), 28 Eylül 2013 tarihinde ICANN tarafından onaylanan Yeknesak Uyuşmazlık Çözüm Politikası Kuralları (*Uniform Domain Name Dispute Resolution Policy Rules*, "UDRP Rules") ve 31 Temmuz 2015 tarihinde yürürlüğe giren Dünya Fikri Mülkiyet Örgütü (*World Intellectual Property Organization*, "WIPO") Ek Kuralları'na uygun olarak karar verilmek üzere sunulmuştur.

**II. Taraflar**

**A. Şikayet Eden**

[2.] Bu idari süreçteki şikayet eden KAPPLE'dır.

[3.] Şikayet edenin iletişim bilgileri şunlardır:

Adres: İstanbul Bilgi Üniversitesi

Telefon: +90554 123 45 67

Faks: 002233445566

E-posta: bike.bilici@bilgi.edu.net

[4.] Bu idari süreçteki şikayet edenin yetkilendirilmiş temsilcisi/avukatı:

YÜMNA BİKE BİLİCİ, İstanbul Bilgi Üniversitesi Eyüp/İstanbul/Türkiye.

[5.] Bu idari süreçteki şikayet edenin tercih ettiği iletişim yöntemi:

Yalnızca elektronik materyal

Yöntem: e-posta

Adres: bikebilici@bilgi.edu.net

İletişim: Yümna Bike Bilici

## **B. Şikayet Edilen**

[6.] İlgili kayıt yaptırmanın WhoIs veritabanına göre edinilen bilgiye göre, Şikayet Edilen, BAYAN SERAP'tır.

## **III. Alan Adı ve Tescil Eden Kuruluş**

[7.] Bu uyuşmazlık aşağıdaki alan adını içermektedir:

kappledolandiricidir.co

[8.] Alan adının kayıt tarihi 29.10.2023'tür.

[9.] Alan adı Register.com'a kayıtlıdır.

## **IV. İşlem Dili**

[10.] Şikayet Türkçe olarak sunulmuştur.

## **V. İdari Sürecin Hukuki Dayanağı**

[11.] Bu uyuşmazlık Politika'nın kapsamı içindedir. Bu Şikayetin konusu olan alan adının kayıt edildiği Kayıt Anlaşması, Politika'yı içermektedir. Bu konudaki alan adı uyuşmazlığı politikasının doğru ve eksiksiz bir kopyası, bu Şikayet'e ek olarak sunulmuştur.

## **VI. Hukuki Dayanak ve Nedenler**

[12.] Bu Şikayet ařađıdaki nedenlere dayanmaktadır:

**A. Alan adı Őikayet edenin hak sahibi olduđu bir marka veya hizmet markası ile aynı veya karıřtırıcı bir benzerliđe sahiptir:**

Őikayet Eden, dünya genelinde 150'den fazla ũlkede çeřitli mal ve hizmetler sunan bũyũk bir Tũrk Őirketidir. Tũrkiye, ABD ve Őin'de ũretim tesisleri bulunmaktadır. Őikayet eden, Tũrkiye'nin en bũyũk sanayi ve hizmet gruplarından biri olan Bilgi Holding'e aittir. Őikayet eden bũyũk sayıda KAPPLE kelimesi ve Őekil markasına sahiptir. KAPPLE markaları ũzellikle Tũrkiye'de Őok tanınmıřtır. Marka haklarına ek olarak, Őikayet eden "KAPPLE" ibaresini ieren birok alan adını kaydettirmiř ve iřletmektedir, ũrneđin <kapple.com.tr>, <kapple.com>. Tartıřmalı alan adı <kapple.co> 31 Ađustos 2023 tarihinde oluřturulmuřtur.

KAPPLE markası ve KAPPLE kelimesi ieren diđer birok marka, KAPPLE A.Ő. adına Tũrk Patent Enstitũsũ nezdinde tescillidir KAPPLE markası birok ũlkede ve WIPO nezdinde de tescillidir.

İhtilaflı alan adlarının Őikayet Eden'in tescilli markası ve Őirket adı ile benzerdir. Ayrıca ihtilaflı alan adlarının olumsuz anlam veren "dolandırıcı" kelimelerini iermesinin alan adlarının sũz konusu marka ile karıřtırılması olasılıđını bertaraf etmemektedir. Őikayet Eden'in tanınmıř markasının bu durumda olduđu gibi olumsuz anlam veren bir kelimenin eklenmesi ile kullanılmasının, Őikayet Eden'in internetteki mevcudiyetini arařtıran mũřterilerin yanılıcı bir Őekilde yũnlendirilmeleri tehlikesini oluřturduđu ařıkardır.

**B. Őikayet Edilen, alan adı ile ilgili hak veya meřru menfaatlere sahip deđildir:**

Őikayet Edilen'in Őikayet edenin ticari markasını kullanma hakkına dair herhangi bir ticari marka, lisans veya benzer hakkı bulunmamaktadır. Bu kapsamda hibir hakkı ve meřru menfaati yoktur.

**C. Kũtũ Niyetli Kayıt ve Kullanım:**

Őikayet Edilen, tescilli KAPPLE markasını kũtũ niyetli olarak ihlal etmektedir. Zira ihtilafta konu domain adı, markamızı kullanarak oluřturulduđundan Google sıralamalarında ilklerde ıkmaya bařlamıřtır. Őikayet Edilen de markamızı kũtũ niyetli olarak kullanarak hem markamızı ve ticari itibarımızı zedelemekte hem de bu sũrete ilgili websitesine reklam olarak gelir elde etmektedir.

**VII. Talep Edilen Tedbirler**

[13.] Politika'nın 4.maddesinin (i) bendi uyarınca, yukarıdaki VI. Bũlũm'de aıklanan nedenlerle, [www.kappledolandiricidir.co](http://www.kappledolandiricidir.co) alan adının Őikayet Eden KAPPLE firmasına devredilmesini talep etmekteyiz.

Saygılarımızla.

Yũmna Bike Bilici / KAPPLE Avukatı